TV- und Radio-Sendungen Bregenzer Festspiele 2021

Alle Angaben ohne Gewihr, Programmanderungen moglich.

Stand: 08.07.2021 | Abteilung Kommunikation (MW)

Gelistet sind Schwerpunktsendungen.
Dartiber hinaus wird es laufend redaktionelle Berichterstattung in diversen Nachrichtenformaten geben:

Juni 2021
Datum
06. Jun
Kino
19. Jun
TV
TV
20. Jun
TV
28. Jun
Radio

Medium

Capitol

3sat

ORF

ORF 2

ORF Radio
Vorarlberg

Titel
Die Zauberflite
3satFestspielsommer:
Rigoletto Bregenzer Festspiele 2019

Rigoletto - Opernspektakel am Bodensee

Sprungbrett in die Welt - 75 Jahre Bregenzer Festspiele

75 Jahre Festspiele — Erinnerungen & Ausblicke

BREGENZER
FEST
SPIELE

Uhrzeit

11.00 Uhr

20.15-22.20 Uhr

22.20-23.05 Uhr

18.25 Uhr

20.00 Uhr

Anmerkungen

Live



Juli 2021

Datum

05. Jul

17.Jul

18.Jul

20. Jul

Radio

Radio

Radio

Radio

Radio

Medium

ORF Radio
Vorarlberg

01

ORF Radio
Vorarlberg

ORF
Regionalradios

ORF 2

01

Titel

Werkstattgesprach zur Oper Nero

Apropos Klassik: Jubildumssaison der Festspiele am Bodensee

Festspielfriihstiick: Philipp St6lzl, Regisseur Rigoletto

Festspielgottesdienst

ORF-2-Kulturmagazin: ,kulturMontag Spezial“
Schwerpunktsendung Bregenzer Festspiele

ANKLANG: Vielseitig gebildet
(Dichter, Ubersetzer, Librettist und Komponist - Arrigo Boito)

Uhrzeit

20.00 Uhr

15.05 Uhr

20.00 Uhr

10.00 Uhr

22.30 Uhr

10.05 Uhr

Anmerkungen



21. Jul

Radio

Online

Radio

TV

TV
22.Jul

23.]Jul

Radio
25. Jul

ORF Radio
Vorarlberg

ORF 2

3sat

ORF 2

vorarlberg.ORF
.at

01

ORF 2

ORF I1I

ORF 2

01

ORF 2

Festspieleroffnung

Dokumentation: ,Sprungbrett in die Welt“ - 75 Jahre Bregenzer
Festspiele

Festakt zur Er6ffnung aus dem Festspielhaus Bregenz

Festakt zur Er6ffnung aus dem Festspielhaus Bregenz

Festakt zur Er6ffnung aus dem Festspielhaus Bregenz

Arrigo Boito: Nero, Dirigent Dirk Kaftan

Vorarlberg heute: Die besten Bilder des Tages

Kultur heute spezial — Er6ffnung der Bregenzer Festspiele 2021

Sondersendung: Bregenzer Festspielmagazin 2021
Liebe, Macht und Leidenschaft (Highlights aus dem
Festspielgeschehen)

Intrada Festivalmagazin: Bregenzer Festspiele

Matinee: Rigoletto — Zirkusspektakel am Bodensee

9.00-20.00 Uhr

9.50 Uhr

10.15-12.00 Uhr

10.15-12.00 Uhr

10.15-12.00 Uhr

19.30 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

18.30-19.00 Uhr

10.05 Uhr

9.05 Uhr

Live

Live

Live

Live

Live

Live

Live



August 2021

Datum

02. Aug

08. Aug

16. Aug

18. Aug

19. Aug

21.Aug

28. Aug

30. Aug

Radio

Radio

Radio

Radio

Radio

Medium

ORF Radio
Vorarlberg

ORF III

ORF 2

ORF 2

ORF Radio
Vorarlberg

01

ARD
Radiofestival

01

Titel

Festspielfriihstiick: Julia Jones, Dirigentin Rigoletto

Arrigo Boito: Nero

Rigoletto Bregenzer Festspiele 2019

Guten Morgen Osterreich mit Elisabeth Sobotka

Festspielfriihstiick: Hanna Herfurtner
Sangerin Wind

01 Klassik-Treffpunkt: Sangerin Brigitte Fassbaender

Nero

Zeit-Ton: Wind

Uhrzeit

20.00 Uhr

22.30 Uhr

22.30 Uhr

07.00-09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.05 Uhr

20.04 Uhr

23.03 Uhr

Anmerkungen

Live



September 2021

Datum

02. Sept

13. Sept

20. Sept

27. Sept

Radio

Radio

Radio

Radio

Medium

01

ORF Radio
Vorarlberg

ORF Radio
Vorarlberg

ORF Radio
Vorarlberg

Titel

Symphonieorchester Vorarlberg
Dirigent: Leo McFall

Abschlusskonzert des Internationalen Blasmusik-Camp

SOV Orchesterkonzert Bregenzer Festspiele

SOV Orchesterkonzert Bregenzer Festspiele

Uhrzeit

19.30 Uhr

21.00 Uhr

21.03 Uhr

21.03 Uhr

Anmerkungen



